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Lenda SvrhasSubjekr. - Raporti gjashtg mujor i punés Per periudhén Janar-
Qershor 2020

Fnderuar K ryetar.

Po iy Prezantoj raportin giashid mujor ; PUREs pér periudhen Janar-Qershor 2020, ¢
N)Csisg @ Personelit s administratsg s€ komungs sg Rahoveciy, Koha ¢ pPandemisé
Pasoy e virgesit covid-19  ka Pamundésuar kryerjen e shume aktivitereve ngase si
institucione nuk kemi punuar nga 12 marsi derj me dt.01.06.202¢ .

I. REKRL TIMET
—==ARLIIMET

Grars K&y periudhe jang shpallur dy (2 konkurse publike . N€ shérbimin civil nuk ka
pasur asnjé Ronkurs- rekrys; M 1€ personelit. Vetgm 2 konkurse publike jani shpallur par
angazhim (& stafit me Marréveshje PEr Shérbime te Vecania | si e vijim:

Konkurser Dithlike me M arréveshie por Sk érbimet ¢ 1 ecant .

!ioals_uzsi_nr.-«?.52/2Q29_EQLD_G_-_J_KP___Ei_‘i:_slmz_!_'ti;
L. Arbner Kabashj nga Opterusha, Zyrtar pér kadastér nga dara 02.03. 202 dert e
01.09.2020.

<. Fidan Durgu "MB2 Rahoveri, Zvrtar pér kadastér nga data 02.03.2020 deri me
01.09.20.20.

Konkursi nr.259 /2020 €r DBPZH.Z rtar pér pagesa direkte-subvencione:
=lISi nr.259 _P__g__.__.-——____,_________

I.Donjeta Ding, nga Krushy e Madhe nga dt.24.02.2020 deri me du.23.08.2020.

2.Bahrije Cmega ngay Rahovec; nga di.24.02.2020 deri me dr.23.08.2020.



3. Valmir gashi nga Nagavci nga dt.24.02.2020 deri me dt.23.08.2020.

4.Bckim Krasniqi nga Ratkoci nga dt.24.02.2020 deri me di.23.08.2020.

2.Burim Bellanica nga Krusha e Madhe nga dr.24.02.2020 deri me di.23,08.2020).
©.Egzon Thacgi nga Xérxa nga dr.24.02.2020 deri me di.23.08.2020

7.Zyber Thact nga Cifllaku nga di.24.02.2020 deri me dt.23.08.2020.

Konkursi nr.259/2020 pér DSHPK pér 2 pozita:

1.Minire Berisha .Inxhiniere e hidros nga data 02.03.2020 deri mé 01.09.2020.
2.5hpejtim  Bajraktari nga Gjakova, Zvrtar i teknologjisé informative nga data
02.03.2020 deri mé 01.09.2020.

Konkursi nr.259/2020 pér Drejtoria pér Arsim pér 2 pozita:
1.Dafina Gashi nga Bellacérka, Zyvrtare pér arsimin fillor dhe & mesém ng data
0.2.03.2020 deri me 01.09.2020.

2.Fadil Gashi nga Dejni .Zvrtar pér arsimin fillor nga data 02.03.2020 der mi
01.09,.2020.

Konkursi nr.259/2020 pér DUPMM pér 1pozité:
L.Jeumir Ukaj nga Radosta . Arkitekt nga dt.24.02.2020 deri me dr.23.08.2020

Konkursi nr.259/2020 PExr DPI pér 1pozits:

L. Teute Vugitérna nga Rahoveci. Zynare administrative nga data 02.03.2020 deri nw
11.09.2020.

Konkursi nr.259/2020 pér DBF-Zyrtar pér tatim né proné.4 pozita:

LEImedina Spahiu nga Rahoveci nga data 02.03.2020 deri mé O1.049.2020).
2.Pajptim Haxhyaha nga Rahoveci nga data 02.03.2020 deri mé 01.09.202().
J.0éndresa Knveziu nga Xérxa nga data 02.03.2020 dert mé 01.09.2020.

+.Minire Holl nga Ratkoc: nga data 02.03.2020 deri mé 01.09.2020.

Konkursi nr.259/2020 pér DEZHT pér lpozité:

V.Faik Thagi nga Cifllaku, Zyrtar né Qendrén pér Regjistrimit e Bizneseve nes dts
02.03.2020 deri mé 01.09.2020.



Konkursi nr.259/2020 pér_DKRS pér 6 pozita:

LGranua Behrg nga Krusha e Madhe-Bibliotekiste nga dt.24.02.2020 deri me
dt.23.08.2020.

2.Edin  Shtavica nga Rahoveci,Zyrtar Pér sport nga dt.02.03.2020 deri me
dt.01.09.2020.

3.5hpérim  Dulaku nga Opterusha,Zyrrar PEr sport nga dt.02.03.2020 deri me
dr.31.09.2020,

4.Albulena  Rexha nga  Rahoveci.Zyvrtare PEr rini nga dt.02.03.2020 deri me
d1.01.09.2020.

5. Behar Hod nga Ratkoci.Zyrtar pér ruajtjen e monumemch kulturore dhe historike.
nga dr.02.03.2020 deri me dt.02.09.2020.

Konkursi nr.260/2020 pé€r DKRS pér 1 pozité:

1. Myrtezan Dula nga Rahoveci,Zyvrtar pér Administrimin ¢ Palesirés nga dr.023.03.2020
dert me di.01.09.2020.

Konkursi nr.259/2020 p€r Drejtoria pér Administraté pér pozitén- Zyrtar pér
ofigari :
.\ jollca Berisha nga Ratkoci nga dr.02.03.2020 deri me dt.01.09.2020.

Konkursi - nr.260/2020 pér Drejtoria pér Administraté pér pozitén-Koordinator
DEr té pagjeturit e komunés S& Rahovecit:

L€ pagjetu, ——=r~omunes s€ Rahovecit:
L.Selami Hou nga Krusha Madhe nga dr.02.03.2020 deri me dt.02.09.20.20.

Nigsta e Personelit me kohé i ka pérgatitur dokumentacionin dhe formularét pér (& gjitha
honkurset ¢ shpallura, ka pérgatitur dhe dérguar fesar pér kandidatét. vendimet pér
homisionet e rekrutimit. MVSH-t€, udhézime dhe punét ¢ tjera.

2 PUSHIIMET VIETORE

-Pandemia Covid-19 ka Pamundésuar shfiyiézimin e ditag e mbetura 1& pushimit vietor
2019 sepse njé kohé siafi nuk Ra punuar .

Rekomandohet respekiohet Rregullorja e MAP-s&, Nr06/2011 Pér Pushimet e
Népunésve Civil .

Y]



3. LESHIMI 1 AKTEVE ADMINISTRATIVE

-Njésia e Personelit pjas késaj periudhe ka hartuar gjithsej 63 shkresa administrative <
Né vijim: vérietime, vendime. draft vendime. propozim . akt emérime, nlormata . MVSH ,
pérgjigie né ankesa, njoliime, kérkesa, raporte dhe shkresa tjera si dhe ka dérguar mbi 49
emaile zyrtare .

4. TABELAT STATISTIKQRE

T¢ dhénatl swatistikore (@ personelit Njésia e personclit tani procedon drejipérdrejt e

programin elektronik SIMBN]J sipas kérkesés s MAP/DASHC -s&. q€ béhet rregullish,

Njésia ¢ personelit 16 dhénat statistikore pér sektorét e arsimit dhe shéndetésise i slguran
hga zyrtarét e atyre dy sektorgve,

~Administrata komunale ka giithsej 161 pozita, pa sektorin e arsimit dhe shéndetésisé Prej
Rénvre 1¢ plot€suara jané 150, ndérsa 11 pozila jané (& lira.

5. VLERESIMI | PUNES PROVUESE

Gjaié késaj periudhe kohore ésh vlergsuar puna provuese ¢ 3 punétaréve. 16 gjithéve in
&shté konfirmuar kryerja me suksese ¢ PUnes provuese.

I.Antigona Rexha Ramaj, Zyrtare né QPS

2.Jeton Krasnigi. Zyrtar né& Drejiorin e Arsimit

3.Liridon Gashi .Zvrar né DBF.

6.VIJUESHMERIA E PUNIETOREVE NiE PUNE

Funksionon Sistemi i mbikégyrjes s& vijueshmérisé s@ punctoréve né pung-SMVP .

Jané I¢shuar kanela 1& reja 1€ SMVP-sé pér ta &iithe punétordt por vérehet se disa
punetor nuk po i pérmbahen udhézimeve 1@ dhéna né tabelat e informimit se si 1o pérdoret
SMVP-ja gjé q& nuk po krijon pasqvré reale.

tu rekomandohet i 1@ obligoni drejlorét e drejlorive qé por ke ¢Eshije t& kérkojné ngu
punctorél ¢ tyre gé 1€ respekiohen udhizimet e pérdorimit t& SMVP-s¢ né 1& ardhmen,

Mc email zyrar kam njoftuar gjithsecilin punétor dhe epror g€ Kartelat ¢ vijueshmérise
duhet t& pérdoren sipas udhézimeve por njé pjesé e tyre vazhdojné Qe 18 mos i pérnubahen
kétyre udhézimeve.



Mos aplikimi i sistemit & vijueshmériss  dhe mos pérmbajtja e udhézimeve &
perdorimit t¢ kartelave parqet rrezikun se mund @ déshtoj qéllimin q& ka ky sistem dhe
se mund t krijojé 1& dhéna jo té plota pér vijueshméring e punés sé punétorsve.

7. TRANSFERIMIET E PUNETOREVE IAVANCIMET /NDRYSHIMET NE POZITE

Gjaté késaj periudhe nuk ka pasur asnjé transferim & brendshém dhe asnjé avancim (&
pundélordve,

8. NDERPRERJA E MARREDHENIES SE PUNES

Giaté késaj periudhe e ( 3) puné€toréve ika pushuar marrédhénia e punés.
Punétoréve 98 iu ka pushuar marrédhénia e punés jané:
I. Halit Krendali nga Rahoveci nga dt.29.01.2020 pensionim

-

2. Ibrahim Thag nga Qifllaku nga dt.03.02.2020 pensionim

-d

- Nazife Hundozi nga Rahoveci nga dt.07.06.2020 pensionim.

3. TRAJIMDMET E NEPUNESVE CIVIL
Udhéheqgési i personelit iu ka njoftuar pér ¢éshijen e trajnimeve dhe Ju pér 1& véné rregull

dhe monitorim € procesit 1& trajnimeve ngase punétorét kané shkuar né trajnime sipas
déshirés sé tyre .

Ju si Kryetar i komunés keni nxjerr njé Urdhéresé me t& cilin keni abliguar drejrorst ¢
Drejtorive komunale, & ¢do fresé pér trajnim t'iu dérgohet juve dhe Udh&heqgésit 1¢
personetit pér vlerésim paraprak. nése u lejohet qé té ndjckin até trajnim.

Me autorizimin waj vitin 2018 edhe ung ju kam dérguar drejtoréve njé email zyrtare peér
kéte ¢éshyye.

Kam informaia q& kjo Urdhsresd nuk po giené zbatim né prakiik, prandaj ju
rekomandohet juve qé t& merreni me ecuriné e procesit t& zbatimit.

Nepunésit civil nuk po informojné Njésiné e Personelit kur nuk déshirojné 1 shkojné né
tranimin qé éshié cakwar dhe nuk po i sjellin certifikatat e trajnimeve 18 ndjekur.

Deri tash ka ndjekur trajnim 1 népunés civil .

i



Esht¢ hartuar plani i trajnimit € népunésve civil & komunés pér vitin 2020 dhe Sshie

dérguar né DASHC/ MAP.

10. VENDIMET NGA KPMSHCK-s&

Nga Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés i Shérbimit Civil 1& Kosovés nuk kemi asnjé vendim.

1LTE DHENAT NGA KOMISIONET E SHERBIMIT CIVIL TE ADMINISTRATES
KOMUNALLE

1. Komisioni Disiplinor
Gjaté késay periudhe nuk kemi pasur vetém asnjé rast pér ndjekje disiplinore.

Nigsia ¢ Personelit 1€ gjithé punétoréve dhe ekzekutivit ia ka shpérndaré nga njé kopje 1
Kodit Enik 1 komunés s¢ Rahovecit.
il. Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave

Gjate késaj periudhe kemi pasur 2 ankesa.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave ka aprovuar pjesérisht ankesén e
Nesimi Sharkut nga Rahoveci.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave e ka njé ankesé né shqyvrtim,

Njésia e personelit i kryen punét e sekretarisé pér Komisionin Disiplinor dhe Komisioni

per Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe Ankesave, duke i l&shuar shkresat administrative perveg
vendimeve, & cilat nuk ka & drejié.

12.MENAXHIMI I BURIMEVE NJEREZORE SIPAS PROGRAMIT * SIMBN. ™.

Né vazhdimési Njésia e personelit menaxhon me programin elektronik SIMBNJ duke ¢
populluar dhe treskuar me té dhéna kété program sipas kérkesave & parashtron MAP-ja.



Ky program &sheg dizajnuar pér menaxhimin elektronik té burimeve njerézore dhe ka
hyre st prioritet i reformes S€ administratés shtetérore 1€ Qeverisé sé Kosow s,

13.PLANT INDIVIDUAL | PERSIONELIT

Njésia e personelit ka hartuar drafi Planin Individual tz Personelit t& komunds sa
Rahoveeh pér vitin 2020 dhe gshié hartuar né ményré elektronike SIpas programit
SIMBNJ.

Asni¢ punésim né shérbimin civil nuk mund (& realizoher nése pozitat nuk jang 1o
pertshira né Planin Individual & Personeli .

14 ADMINISTRIMI | PROGRAMEVE ELEKTRONIKE
Nigsia ¢ Personelit menaxhon dhe moniloron disa programe clektronike q¢ kané 1@ béneé
me burimet njerézore sj né vijim:

- Menaxhon me programin elektronik SIMBN]J q¢ dmth, Sistemi i Informacionit pér
Menaxhimin ¢ Burimeve Njerézore .

- Monitoron sistemin e prezences ( vijueshmérisé) ng PUnét t€ punctoréve —pra programin
SMVP,

- Menazhon (njé pjesé) me programin SMAED gé& né nivel shietéror éshig kompetent
ASHI- Agjencioni i Shoqérisé s& Informacionit/MAP.

- Monitoron me programin elektronik PYROLL | pra programit t€ listave pagave dhe
pagesave 1I¢ Komunés,



